

SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 1.218.000.000 F.CFA

SIEGE SOCIAL : Blvd Petit-Bassam Tour SMB ; 12 B.P. 622 ABIDJAN 12

R.C. 21.801 Abidjan / C.C. N° 7802150G

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL				
	PERIODES		VARIATIONS	
	Exercice 2005	Exercice 2004	FCFA	%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Bitumes	17 092 899 044	13 878 105 605	3 214 793 439	23,16%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Distillats	53 644 975 714	41 912 406 530	11 732 569 184	27,99%
Chiffre d'Affaires sur Cession de Fonds de Bacs	4 000 276 287	1 191 477 539	2 808 798 748	235,74%
Chiffre d'Affaires sur Processing Bruts SIR	174 060 339	314 888 456	-140 828 117	-44,72%
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	74 912 211 384	57 296 878 130	17 615 333 254	30,74%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2005			
ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	51 260 981	Capital	1 218 000 000
Immobilisations corporelles	7 268 403 700	Primes et réserves	1 746 352 189
Immobilisations financières	263 177 079	Resultat net de l'exercice	4 324 809 617
Stocks	8 810 518 589	Dettes financières et ressources assimilées	9 567 163 244
Créances et emplois assimilés	17 021 153 761	Passif circulant	31 060 594 194
Trésorerie-Actif	31 011 403 193	Trésorerie-Passif	16 481 452 210
Ecart de conversion-Actif	14 273 045	Ecart de conversion-Passif	41 818 894
TOTAL	64 440 190 348	TOTAL	64 440 190 348

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2005			
CHARGES		PRODUITS	
Achat de marchandises et variation de stocks	1 818 341 356	Ventes de marchandises	2 862 448 319
Achat de matières premières et variation de stocks	55 529 366 544	Ventes de produits fabriqués	71 875 702 726
Autres achats et variation de stocks	1 748 569 587	Travaux, services vendus	174 060 339
Transport	1 980 101 648	Production stockée (ou déstockage)	2 296 512 299
Services extérieurs	3 013 643 598	Autres produits	163 509 191
Impôts et taxes	759 764 497		
Autres charges	214 119 612		
TOTAL DES CHARGES	65 063 906 842	TOTAL DES PRODUITS	77 372 232 874
Charges de personnel	1 209 452 570	Valeur ajoutée	12 308 326 032
Dotations aux amortissements et provisions	2 004 182 600	Excédent Brut d'Exploitation	11 098 873 462
Frais financiers	1 604 542 144	Reprise de provisions	83 696 431
Pertes de changes	3 418 528 964	Resultat d'exploitation	9 178 387 293
Dotations aux amortissements et provisions	23 343 417	Revenus financiers	408 005 410
Valeurs comptables de cession d'immobil.	7 201 000	Gains de changes	2 388 947 683
Impôts sur le résultat	2 597 940 244	Transferts de charges financières	0
TOTAL GENERAL DES CHARGES	75 929 097 781	Resultat financier	(2 249 461 432)
		Resultat des activités ordinaires	6 928 925 861
		Produits de cessions d'immobilisations	1 025 000
		Resultat H.A.O	(6 176 000)
		TOTAL GENERAL DES PRODUITS	80 253 907 398
		RESULTAT NET	4 324 809 617

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
		Excédent Brut d'Exploitation	11 098 873 462
Frais financiers	1 604 542 144	Revenus financiers	408 005 410
Pertes de changes	3 418 528 964	Gains de changes	2 388 947 683
Impôts sur le résultat	2 597 940 244	Transfert de charges financières	0
TOTAL	7 621 011 352	TOTAL	13 895 826 555
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			6 274 815 203

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			
Variation globale nette des créances circulantes	182 528 197	Variation globale nette des dettes circulantes	24 381 265 405
		Variation globale nette des stocks	2 821 653 144
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			21 742 140 458

EXCÉDENT DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION	
Excédent Brut d'Exploitation	11 098 873 462
Variation du B.F.E.	21 742 140 458
EXCÉDENT DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION	32 841 013 920

RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	396 869 277	Capacité d'Autofinancement Globale	6 274 815 203
Dividendes	2 679 600 000	Variation du B.F.E.	21 742 140 458
Emplois financiers contraints	6 117 595 789	Emprunts	2 599 709 495
TOTAL	9 194 065 066	TOTAL	30 616 665 156
VARIATION DE TRÉSORERIE - Ressources			21 422 600 090

PROJET D'AFFECTATION DU RÉSULTAT	
Bénéfice nette de l'exercice	4 324 809 617
Report à Nouveau Exercice Antérieur	116 407 700
Dotations à la Réserve Statutaire	1 776 486 927
Dividendes bruts aux actionnaires	2 664 496 800
Report à Nouveau	233 590

Les états financiers au 31/12/2005, arrêtés par le Conseil d'Administration du 27/04/2006 et certifiés par les Commissaires aux Comptes, sont disponibles au siège social de notre société .